



Zakład Gospodarki Odpadami S. A.  
Bielsko - Biała

Bielsko-Biała, dnia 18 października 2018 r.

## Wyjaśnienia do SIWZ

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup energii elektrycznej do obiektu Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku - Białej” (3/ZP/ZGO/2018).**

Zamawiający w odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ramach przetargu nieograniczonego pn. „Zakup energii elektrycznej do obiektu Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku - Białej” udziela następujących wyjaśnień:

### Pytanie 1

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści wzór pełnomocnictwa stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, pod warunkiem uzyskania wcześniejszej akceptacji tego wzoru przez Zamawiającego.**

### Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- Czy umowa dystrybucyjna (jeśli zamawiający posiada rozdzieloną umowę) zawarta jest na czas określony, czy nieokreślony?
- Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązującej umowy kompleksowej/umowy sprzedaży energii elektrycznej?
- Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

43-300 Bielsko-Biała  
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:  
33 829 75 90

mail:  
poczta@zgo.bielsko.pl  
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421  
REGON: 072321490  
KRS: 0000044393

Sąd Rejestrowy:  
Sąd Rejonowy  
w Bielsku-Białej VIII  
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:  
15 115 600,00 zł

Kapitał wpłacony:  
15 115 600,00 zł



e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktu poboru, dla którego obowiązywała dotychczas umowa kompleksowa oraz w przypadku punktu poboru, dla którego umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umowy/aneksu w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź Zamawiającego:** a) Umowa o świadczenie usług dystrybucji jest zawarta na czas nieokreślony. b) Informacje nt. warunków dotychczasowej umowy, nazwy obecnego sprzedawcy zostały udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego [www.zgo.bielsko.pl](http://www.zgo.bielsko.pl) w zakładce zamówienia publiczne. c) Zamawiający nie posiada umowy kompleksowej, a termin zakończenia obecnej umowy na zakup energii elektrycznej wygasa z dniem 31.12.2018 r. d) Zamawiający informuje, że upoważnia do przeprowadzenia skutecznej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej Wykonawcę, zgodnie z treścią pełnomocnictwa stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ. Dodatkowo informujemy, że stosowne zapisy w tym zakresie znajdują się w SIWZ i projekcie umowy. e) Umowa o świadczenie usług dystrybucji została już zawarta i w tym zakresie nie będzie zmiany. f) Zamawiający nie zawarł umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

### Pytanie 3

W przypadku punktu poboru energii, dla którego zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktu poboru energii, dla którego umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy, a umowa o świadczenie usług dystrybucji jest zawarta na czas nieokreślony.

### Pytanie 4

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zob. odpowiedź na pytanie nr 3). Zamawiający posiada dwie rozdzielne umowy: na zakup energii do obiektu ZGO S.A. oraz na świadczenie usług dystrybucji.

### Pytanie 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający

dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odpowiedź Zamawiającego: Układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupach taryfowych Bxx jest dostosowany do zasady TPA.**

#### **Pytanie 6**

**Umowa §6 ust. 1-** Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

**Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.**

#### **Pytanie 7**

Umowa § 7 ust. 2 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: *„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”*.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 2 Umowy i zastępuje go w całości następującym brzmieniem: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. Informacja o tej zmianie została przedstawiona w modyfikacji do treści SIWZ na stronie internetowej Zamawiającego.**

#### **Pytanie 8**

Ogłoszenie pkt. II.4), SIWZ pkt. 3 ppkt. 3.1.1., Załącznik nr 3 do SIWZ- Pełnomocnictwo. Prosimy o usunięcie sformułowania *„i świadczenia usług dystrybucji tak, by zapewniona była ciągłość dostaw energii”*. Informujemy, że za ww. parametry odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów.

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany SIWZ w w/w zakresie. Przedmiotowe zapisy nie określają żadnej odpowiedzialności Wykonawcy za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Zobowiązania stron, w tym Wykonawcy zostały określone w § 2 ust. 2 Umowy.**

#### **Pytanie 9**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 5 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, a także fakt, że zmiana stawki VAT dotyczy ceny jednostkowej brutto, Wykonawca zwraca się też z prośbą o modyfikację zapisu oraz wprowadzenie treści umożliwiającej automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie.

Proponowany zapis: *"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."*

**Odpowiedź Zamawiającego:** 1. Zamawiający zwraca uwagę, że w pytaniu błędnie przywołano Załącznik nr 1 do SIWZ, a Wykonawca powinien przywołać Formularz nr 1 do SIWZ. 2. Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem § 5 pkt 3 projektu umowy: *„cena ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym”*. W związku z powyższym nie ma potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ.

#### **Pytanie 10**

Umowa §10 ust. 4 pkt. 2) pkt. 4) oraz pkt. 5)- Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w przedstawionym zakresie.

#### **Pytanie 11**

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

#### **Pytanie 12**

Umowa § 9 ust. 1 pkt. 2) - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy *„(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”*.

**Odpowiedź Zamawiającego:** 1. Wykonawca błędnie przywołał § 9, a powinien przywołać § 8 projektu umowy. 2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w przedstawionym zakresie.

#### **Pytanie 13**

Umowa §11 ust. 1- Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów dotyczących kar umownych w całości. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia z tytułu braku odpowiedzi za złożony wniosek lub reklamację, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Informujemy, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, za przekroczenie 14-dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającemu przysługuje prawo do bonifikaty. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: *„Strony ponoszą wobec*

siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)". Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w przedstawionym zakresie.

**Pytanie 14**

Umowa §6 ust. 5- Prosimy o modyfikację zapisu, zgodnie z aktualnym stanem prawnym poprzez wskazanie, że „Wykonawca wystawia faktury w terminie do 14 dni od pozyskania odczytów od właściwego OSD”.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w przedstawionym zakresie.

**Pytanie 15**

Umowa §14 ust. 3 - Prosimy o potwierdzenie, że przedłożenie wymaganej polisy na rok 2019 będzie wymagane w terminie liczonym nie od terminu podpisania umowy (który wypada jeszcze na rok 2018) ale od początku np. okresu obowiązywania umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający podtrzymuje zapis określony w §14 ust. 3 Umowy.

**Pytanie 16)**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie dokonuje zmian treści SIWZ i podtrzymuje obecne zapisy w tym zakresie.

**Pytanie nr 17)**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie dokonuje zmian treści SIWZ i podtrzymuje obecne zapisy w tym zakresie.



PREZES ZARZĄDU

  
Wiesław Pasierbek

Faint, illegible text at the top of the page, possibly a header or introductory paragraph.

Second block of faint, illegible text.

Third block of faint, illegible text.

Fourth block of faint, illegible text.

Fifth block of faint, illegible text.

Sixth block of faint, illegible text.

Seventh block of faint, illegible text.

Eighth block of faint, illegible text.

Large block of faint, illegible text occupying the bottom half of the page.